
Zápis č. 2/2024–2027 | Zasedání AS VŠE 26. 6. 2024 

Strana 1 z 7  

Zápis č. 2/2024–27 

 

Předmět 2. zasedání Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze (AS VŠE) 

Datum 26. 6. 2024 

Místo VŠE v Praze, zasedací místnost rektora NB169 (zasedání svoláno v hybridní formě) 

Přítomni FFÚ: Borovička, Hubáčková, Marek, Vančurová, Zelenka 

FMV: Bič, Čapková, Grácová, Peterková (do 16:21), Garip 

FPH: Dostálová, Pavelka, Reml, Svobodová,  

FIS: Fales, Helman, Potančok, Zouhar, Mikulenka 

NF: Mičáň, Němec, Ševčíková, Váňa, Vondráček 

FM: Cirhanová, Lejčková, Míková, Pažitný, Závodný Pospíšil 

Jiné: - 

Nepřítomni Omluveni: Stříteský, Fliedrová 

Neomluveni: - 

Hosté Dvořák (rektor), Hnát (prorektor), Machková (prorektorka), Nidl (ředitel Centra 

informatiky VŠE) a další. 

Předsedali Pavelka (předseda) 

Čas jednání 14:08–16:45 

Program 1. Zahájení, prezence, program 

 2. Návrh na úpravu Statutu VŠE – snížení poplatku za studium v doktorském studijním 

programu v cizím jazyce 

 3. Návrh na úpravu Statutu VŠE – Etický kodex a Etická komise 

 4. Jmenování členů a předsedů pracovních komisí AS VŠE 

 5. Různé 

 

1. Zahájení, prezence, program 

Čas: 14:08–14:16 

Průběh: Proběhla prezence všech senátorů – přítomných prezenčně, tak online v systému MS 

TEAMS. Nikdo neměl připomínky k navrženému programu.   

Výsledek: Program zasedání byl schválen dle pozvánky. 

Hlasování č. 2.1 (o programu zasedání AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE schvaluje program zasedání.“ 

Začátek: 14:14 



Zápis č. 2/2024–2027 | Zasedání AS VŠE 26. 6. 2024 

Strana 2 z 7  

Přítomni: 29 

Pro: 29 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovali: 0 

Výsledek:  Program byl schválen. 

2. Návrh na úpravu Statutu VŠE – snížení poplatku za studium v doktorském 

studijním programu v cizím jazyce 

Čas: 14:17–14:18 

Průběh: Předsedající uvedl, že bod byl představen prorektorem Lukešem již na minulém jednání 

Senátu VŠE. Žádné dodatečné informace nebyly předloženy.  

Výsledek: AS VŠE schvaluje změnu Statutu VŠE dle návrhu 

Hlasování č. 2.2 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE schvaluje změnu Statutu VŠE dle návrhu“ 

Začátek: 14:17 

Přítomni: 29 

Pro: 29 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovali: 0 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

3. Návrh na úpravu Statutu VŠE – Etický kodex a Etická komise  

Čas: 14:19–15:30 

Průběh: Předsedající uvedl, že tento návrh již byl na minulém zasedání senátu představen panem 

rektorem. V diskusi vystoupili senátoři Ševčíková, Váňa, Borovička, Vondráček, 

Helman, Marek, Vančurová, Mikulenka.  Na připomínky senátorů reagoval rektor 

Dvořák, prorektor Hnát a prorektorka Machková. Senátor Vondráček předložil 

procedurální návrhy (3) na přerušení jednání o tomto bodu. Následně bylo zahájeno 

hlasování o navržených usneseních, které předložil v rámci materiálu pan rektor. Po 

jejich schválení již bylo bezpředmětné hlasovat o návrzích senátora Vondráčka. Rektor 

Dvořák oznámil, že na prvním podzimním zasedání by zřejmě přišel s návrhem složení 

nové etické komise. 

Výsledek: AS VŠE schvaluje:  

• Změnu Statutu VŠE dle návrhu.  

• Etický kodex VŠE dle návrhu jako vnitřní předpis VŠE.  



Zápis č. 2/2024–2027 | Zasedání AS VŠE 26. 6. 2024 

Strana 3 z 7  

• Jednací řád Etické komise VŠE dle návrhu jako vnitřní předpis VŠE. 

Hlasování č. 2.3 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE schvaluje změnu Statutu VŠE dle návrhu.“ 

Začátek: 15:26 

Přítomni: 29 

Pro: 24 

Proti: 3 

Zdrželi se: 2 

Nehlasovali: 0 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 2.4 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE schvaluje Etický kodex VŠE dle návrhu jako vnitřní předpis VŠE.“ 

Začátek: 15:28 

Přítomni: 29 

Pro: 24 

Proti: 3 

Zdrželi se: 2 

Nehlasovali: 0 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 2.5 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE schvaluje Jednací řád Etické komise VŠE dle návrhu jako vnitřní 

předpis VŠE.“ 

Začátek: 15: 30 

Přítomni: 29 

Pro: 24 

Proti: 2 

Zdrželi se: 3 

Nehlasovali: 0 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

 

4. Jmenování členů a předsedů pracovních komisí AS VŠE 

Čas: 15:31–16:19 

Průběh: Předsedající seznámil s návrhy členů jednotlivých pracovních komisí, tak jak byly 

zaslány do stanoveného termínu. Předsedající vyzval zúčastněné senátory, zda ještě 

chtějí provést nějaké změny v nominacích. Následně bylo zahájeno hlasování postupně 

o členech Finanční komise, Studijní a pedagogické komise, Legislativní komise a 



Zápis č. 2/2024–2027 | Zasedání AS VŠE 26. 6. 2024 

Strana 4 z 7  

Ubytovací a stravovací komise. Po zvolení členů pracovních komisí, byli postupně 

voleni předsedové/předsedkyně těchto komisí.  

Výsledek: AS VŠE jmenoval následující členy a předsedy/předsedkyně pracovních komisí:  

• Finanční komise: členové: Borovička, Cirhanová, Čapková, Dostálová, Helman, 

Hubáčková, Lejčková, Němec, Pavelka, Ševčíková, Váňa a Vančurová. Předsedkyně: 

Vančurová. 

• Studijní a pedagogická komise: členové: Borovička, Cirhanová, Dostálová, Fales, 

Garip, Helman, Lejčková, Němec, Peterková, Reml a Svobodová. Předsedkyně: 

Peterková.  

• Legislativní komise: členové: Bič, Borovička, Grácová, Helman, Marek, Mičán, 

Reml, Váňa a Vondráček.  Předseda: Marek 

• Ubytovací a stravovací komise: členové: Borovička, Fales, Grácová a Mičán. 

Předsedkyně: Grácová.   

Hlasování č. 2.6 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE jmenuje: Vančurová Alena, prof. Ing., Ph.D.; Helman Karel, Ing., Ph.D.; 

Borovička Jan, Bc.; Čapková Halka, Mgr., Ph.D.; Ševčíková Michaela, Ing. Mgr. 

et Mgr., Ph.D.; Pavelka Tomáš, doc. Ing., Ph.D.; Němec Jakub, Bc.; Dostálová 

Patricie; Cirhanová Kristýna; Lejčková Aneta, Ing.; Váňa Daniel, PhDr. Ing., 

Ph.D.; Hubáčková Eliška, Bc.; členy Finanční komise AS VŠE.“ 

Začátek: 15: 50 

Přítomni: 29 

Pro: 26 

Proti: 1 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovali: 2 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 2.7 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE jmenuje: Fliedrová Gabriela, Mgr.; Helman Karel, Ing., Ph.D.; 

Svobodová Ivana, Ing., Ph.D. Borovička Jan, Bc.; Reml Tomáš, Bc.; Fales 

Matyáš; Němec Jakub, Bc.; Dostálová Patricie; Cirhanová Kristýna; Garip Selin; 

Lejčková Aneta, Ing.; Peterková Jana, doc. Ing., Ph.D.; členy Studijní a 

pedagogická komise AS VŠE.“ 

Začátek: 15: 53 

Přítomni: 29 

Pro: 28 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovali: 1 



Zápis č. 2/2024–2027 | Zasedání AS VŠE 26. 6. 2024 

Strana 5 z 7  

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

 

Hlasování č. 2.8 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE jmenuje: Helman Karel, Ing., Ph.D.; Borovička Jan, Bc.; Reml Tomáš, 

Bc.; Mičáň Alex, Ing.; Vondráček Jan, JUDr.; Bič Josef, Ing., Ph.D.; Váňa Daniel, 

PhDr. Ing., Ph.D.; Petr Marek, prof.; Grácová Kristína, Bc.; členy Legislativní 

komise AS VŠE.“ 

Začátek: 15: 55 

Přítomni: 29 

Pro: 25 

Proti: 2 

Zdrželi se: 1 

Nehlasovali: 1 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 2.9 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE jmenuje: Mičáň Alex, Ing.; Grácová Kristína, Bc.; Fales Matyáš, Bc.; 

Borovička Jan, Bc.; členy Ubytovací a stravovací komise AS VŠE.“ 

Začátek: 15: 58 

Přítomni: 29 

Pro: 27 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovali: 2 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 2.10 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE jmenuje Vančurovou Alenu, prof. Ing., Ph.D.; předsedou/předsedkyní 

Finanční komise AS VŠE.“ 

Začátek: 16: 01 

Přítomni: 29 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 

Nehlasovali: 4 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

 

Hlasování č. 2.11 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE jmenuje Peterkovou Janu, doc. Ing., Ph.D. předsedou/předsedkyní 

Studijní a pedagogická komise AS VŠE. 



Zápis č. 2/2024–2027 | Zasedání AS VŠE 26. 6. 2024 

Strana 6 z 7  

Začátek: 16:05 

Přítomni: 29 

Pro: 24 

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 

Nehlasovali: 3 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 2.12 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE jmenuje Vondráčka Jana, JUDr. předsedou/předsedkyní Legislativní 

komise AS VŠE.“ 

Začátek: 16: 12 

Přítomni: 29 

Pro: 4 

Proti: 18 

Zdrželi se: 6 

Nehlasovali: 1 

Výsledek:  Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování č. 2.13 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE jmenuje Marka Petra, prof. Ing., CSc. předsedou/předsedkyní 

Legislativní komise AS VŠE.“ 

Začátek: 16: 14 

Přítomni: 29 

Pro: 23 

Proti: 0 

Zdrželi se: 5 

Nehlasovali: 1 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 2.14 (o usnesení AS VŠE) 

Textace:  „AS VŠE jmenuje Grácovou Kristínu, Bc. předsedkyní Ubytovací a stravovací 

komise AS VŠE.“ 

Začátek: 16: 17 

Přítomni: 29 

Pro: 24 

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 

Nehlasovali: 3 

Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



Zápis č. 2/2024–2027 | Zasedání AS VŠE 26. 6. 2024 

Strana 7 z 7  

5. Různé 

Čas: 16:20–16:45 

Průběh:  1. Senátor Helman se zeptal na potřebu turniketů u vstupu z ulice Italské. Pan rektor 

vysvětlil, proč je potřeba tyto turnikety ponechat. Je zadána studie ohledně turniketů 

i u ostatních vchodů. Paní prorektorka Machková doplnila, že turnikety byly 

instalované po dohodě s Policií ČR.  

 2. Senátor Helman otevřel otázku hlasování AS VŠE, resp. jak jsou zveřejňovány 

informace o tom, jak kdo hlasoval při veřejných hlasováních. Diskuze se účastnili 

senátoři Pavelka, Vančurová, Vondráček a Zouhar.  

 3. Senátorka Vančurová informovala o tom, jak bude zasedat Finanční komise.  

 4. Byly zveřejněny termíny příštích zasedání AS VŠE.  

  

 

  

 

Zapsal: Ing. Jakub Drábek, Ph.D.  

 

 

Schválil: doc. Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D. (předseda AS VŠE) 


